
 

 

 

                                                                                                                                                                                                1 

 

SMLOUVA 
o společné realizaci výstavy „Já, hrdina“ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi smluvními stranami  

 
 
Sladovna Písek, o.p.s. 
sídlo:  Velké náměstí 113, 397 01 Písek 
IČ: 26108658 
zastoupená:  Adam Langer, ředitelem společnosti 
 (dále jen jako „Sladovna“) 
  
a 
 

Plzeň 2015, zapsaný ústav  

sídlo: Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň 

IČ:  29109124, DIČ: CZ29109124 
zastoupená: Jiří Suchánek, ředitelem   
bankovní spojení:  
(dále jen jako „Plzeň 2015“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“). 
 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je společná realizace výstavy Já, hrdina (dále jen jako „výstava“).  Seznam 

předmětů výstavy bude součástí předávacího protokolu vyhotoveného podle čl III. odst. 11. (dále 
každý předmět jen jako „exponát“ či společně jako „exponáty“).  
 

2. Výstava bude realizována v prostorách provozovaných Plzní 2015 – kreativní zóna DEPO2015, 
Presslova 2992/14, Plzeň (dále jako „výstavní prostory“), a to v době od od 26. 08. 2019 do 12. 01. 
2020.  
Dovoz výstavy:  26. 08. 2019 
Instalace výstavy:  26. 08. – 30. 08. 2019 
Trvání výstavy:   od 07. 09. 2019 do 31. 12. 2019 
Deinstalacevýstavy:  01. 01. –  08. 01. 2020 
Odvoz výstavy:   09. 01. –  12. 01. 2020 (termín bude upřesněn smluvními stranami) 

 
II. 

Finanční podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Plzeň 2015 uhradí Sladovně náklady spojené s přípravou výstavy ve 

výši 220.000 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc korun českých). Sladovna Písek o.p.s není plátcem DPH, 
a proto je cena konečná a nejvyšší možná.  
 

2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené Sladovnou.  Faktura bude vystavena po 
dokončení instalace výstavy ve výstavních prostorech.  Strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur, 
a to 14 dnů od jejich doručení Plzni 2015 v elektronické  podobě na emai 
fakturace@plzen2015.cz. 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                2 

 

 
III. 

Podmínky společné realizace výstavy 
 

1. Sladovna poskytne Plzni 2015 exponáty tvořící výstavu a dále následující:  

 Dopravní hřiště včetně semaforů a značek 

 Herní vozy a centrála integrovaného dopravního systému s funkčním vybavením, vysílačkami a 

českými popiskami 

 Startovací set pro výrobní ateliér 

 Vypracované animační programy pro MŠ, ZŠ a veřejnost 

 Vyškolení lektorů 

2. Plzeň 2015 zajistí následující:  

 Výstavní prostory pro prezentaci výstavy 

 Provoz výstavy a doplňování ve výrobním ateliéru (výtvarné potřeby pro účely výroby 
kartonových aut: pastelky, nůžky, lepenky, apod.) 

 Drobné opravy vad způsobených opotřebením během provozu výstavy.  
 
3. Exponáty, resp. výstava Já, hrdina, jako celek, budou užity pouze k výstavnímu účelu ve sjednaném 

výstavním prostoru. Výstavu i jednotlivé exponáty je možné fotografovat/natáčet a získaný 
materiál následně využívat k propagačním účelům jak na webu a soc. sítích, tak v outdoorové 
reklamě, popř. poskytovat ho médiím jako ilustrační materiál pro případné mediální výstupy. 
 

4. Sladovna má právo kontrolovat v průběhu trvání smluvního vztahu stav výstavy a způsob nakládání 
s ní.  
 

5. Sladovna dále zajistí na náklady Plzně 2015 stěhování a přepravu výstavních exponátů do 
výstavního prostoru; náklady na stěhování a přepravu výstavních exponátů dle věty před 
středníkem nepřekročí max. částku 7.000 Kč bez DPH. Dále Sladovna zajistí montáž, instalaci a 
deinstalaci výstavy v součinnosti s týmem Plzně 2015. Plzeň 2015 zajistí týmu Sladovny (max. 3 
osoby) ubytování po dobu nutné instalace výstavy (max. 5 nocí).  
 

6. Plzeň 2015 zajistí běžný dohled nad průběhem výstavou v jejím průběhu a běžnou údržbu 
vystavených exponátů.  

 
7. V případě poškození exponátů uhradí ztracené nebo rozbité součásti výstavy Plzeň 2015.  

 
8. Plzeň 2015 souhlasí s tím, že všechny tištěné marketingové materiály budou obsahovat informaci o 

Sladovně Písek a Detském muzeu Bratislava jako tvůrcích výstavy a umístí na tiskové materiály 
jejich loga, která Sladovna Plzni 2015 poskytne ve vhodném datovém formátu (png/eps/tiff) 
v dohodnutém termínu. Ve všech oficiálních tiskových zprávách a rozhovorech pro média je bude 
Plzeň 2015 Sladovnu uvádět jako tvůrce výstavy. Zároveň se Plzeň 2015 zavazuje uvádět na 
propagačních materiálech BESIP jako partnera výstavy, přičemž Sladovna Plzni 2015 poskytne logo 
partnera ve vhodném datovém formátu (png/eps/tiff) v dohodnutém termínu. Sladovna 
prohlašuje, že užitím loga Dětského muzea Bratislava a BESIP pro propagační účely dle tohoto 
odstavce nedojde k porušení práv těchto subjektů ze strany Plzně 2015; v opačném případě se 
Sladovna zavazuje nahradit Plzni 2015 vzniklou škodu v plné výši. 
 

9. Po podpisu smlouvy Sladovna připraví, po dohodě s Plzní 2015 a na základě jeho požadavků, plán 
přesného rozmístění exponátů ve výstavním prostoru. 

 
10. Realizace výstavy Já, hrdina, končí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena dodatkem 

k této smlouvě na žádost Plzně 2015. Realizace může skončit i před uplynutím sjednané doby 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                3 

 

dohodou smluvních stran. Smluvní strany můžou také od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá 
smluvní strana podstatně poruší své povinnosti z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

11.O předání/převzetí/vrácení předmětů tvořících výstavu bude mezi smluvními stranami vyhotoven 
předávací protokol, který bude opatřen podpisem zástupců každé ze smluvních stran; vzor 
předávacích protokolů tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud by některé vztahy nebyly touto smlouvou upraveny, vztahují se na ně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Sladovna obdrží jedno a Plzeň 2015 dvě 

vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním 
správci registru smluv Sladovna. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve 
smyslu zákona o registru smluv. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně ve formě dodatku schváleného oběma smluvními 

stranami. 
 

5. Doručování smluvních stran probíhá na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, není-li uvedeno pro 
konkrétní případ jinak (např. fakturace). V případě změny adresy, je smluvní strana povinna tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Pro případ, že některá ze 
smluvních stran odmítne převzít písemnost, její převzetí znemožní nebo se písemnost 
nedoručitelná nebo nedoručená vrátila zpět, má se za to, že písemnost byla doručena dnem, kdy 
se tato vrátila zpět odesílateli. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V ……………. dne:   V Plzni dne:  

     
 
 
 
 

    

Sladovna  Plzeň 2015 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                4 

 

Příloha č. 1 –  vzor předávacích protokolů předmětů výstavy: Já, hrdina 

Protokol o převzetí exponátů výstavy Plzní 2015  

(nedílná součást smlouvy o společné realizaci výstavy) 
 

Předměty uvedené níže  byly předány oprávněným zástupcem Sladovny a převzaty oprávněným 
zástupcem Plzně 2015 níže uvedeného dne, měsíce a roku. 
 
Výčet předmětů: 
 
1. 
2. 
3. 
. 
 
 
Místo a datum předání/převzetí: v _____________ dne ____________ 
 
 
 
 
 ______________      _____________ 
převzal za Plzeň 2015                              předal za Sladovnu 
(hůlkovým písmem jméno a příjmení + podpis)          (hůlkovým písmem jméno a příjmení + podpis) 

 
 
 

 
 

Protokol o vrácení exponátů výstavy po skončení realizace 

(nedílná součást smlouvy o společné realizaci výstavy) 
 
 

Předměty tovřící výstavu předané Plzni 2015 dle protokolu o převzetí exponátů výstavy  Plzní 2015 ze 
dne ____________ byly Sladovně vráceny bez jakýchkoliv závad či nedostatků níže uvedeného dne. 
 
 
 
Místo a datum vrácení: v ____________ dne _________ 
 
 
 
 
_______________     _______________ 
za Sladovnu převzal                  za Plzeň 2015 předal   
(hůlkovým písmem jméno a  příjmení + podpis)              (hůlkovým písmem jméno a příjmení + podpis) 

    

 
 
 


